
PERATURAN MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 

NOMOR: fM.19/PW.007/MKP/2007 

TENTANG 

PENETAPAN SITUS DAN BANGUNAN TINGGALAN SEJARAH DAN PURBAKALA 
YANG BERLOKASI DI WILAYAH PROVINS! NUSA TENGGARA BARAT SEBAGAI 

BENDA CAGAR BUDAYA, SITUS, ATAU KAWASAN CAGAR BUDAYA 
YANG DILINDUNGI UNDANG-UNDANG REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 5 TAHUN 1992 TENTANG BENDA CAGAR BUDAYA. 

MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA, 

Menimbang ; a. bahwa situs dan bangunan tinggalan sejarah dan purbakala yang 
berlokasi di wilayah Provinsi Nusa Tenggara Baral adalah 
Kompleks Taman Narmada, Taman Lingsar, Taman Mayura, Pura 
Meru Cakranegara, Masjid Rambitan, Masjid Gunung Pujut, 
Masjid Kuno Bayan Beleq, Masjid Raudatul Muttaqin. Makam 
Seriwa, dan Kompleks Makam Selaparang (Makam Keramat 
Raja) dianggap mempunyai nilai penting bagi sejarah, ilmu 
pengetahuan, dan kebudayaan; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada butir a, dipandang 
perlu menetapkan lokasi dan banqunan tersebut di atas beserta 
lingkungannya sebagai benda cagar budaya dan/atau situs yang 
dilindungi Undang-undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 
1992 tentang Benda Cagar Budaya; 

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 
tentang Benda Cagar Budaya (Lsmbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1992 Nomor 27, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3470); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 1992 
tentang Penataan Ruang (Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 115, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3501); 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



2 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 2002 
Tentang Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4247); 

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 8 tahun 2005 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 
2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 
2004 tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 1993 
tentang Pelaksanaan Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 
5 Tahun 1992 tentang Benda Cagar Budaya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 14, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3516); 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2000 
tentang Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Propinsi 
sebagai Daerah Otonom (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3952); 

7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 100 Tahun 1993 
tentang lzin Penelitian Bagi Orang Asing; 

8. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 187/M Tahun 
2004 sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Presiden 
Republik Indonesia Nomor 171/M Tahun 2005; 

9. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2005 
tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan 
Tata Kerja Kementerian Negara Republik Indonesia sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Republik Indonesia 
Nomor 62 Tahun 2005; 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



Menetapkan : 

PERT AMA 

KE DUA 

KETIGA 

3 

10. lnstruksi Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2005 
Tentang Kebijakan Pembangunan Kebudayaan dan Pariwisata; 

11. Peraturan Menteri Kebudayaan dan Pariwisata Nomor 
PM.17/HK.001/MKP-2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Departemen Kebudayaan dan Pariwisata sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Kebudayaan dan Pariwisata 
Nomor PM.07/HK.001/MKP-2007; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 
TENTANG PENETAPAN SITUS DAN BANGUNAN TINGGALAN 
SEJARAH DAN PURBAKALA YANG BERLOKASI DI WILAYAH 
PROVINS! NUSA TENGGARA BARAT SEBAGAI BENDA CAGAR 
BUDAYA, SITUS, ATAU KAWASAN CAGAR BUDAYA YANG 
DILINDUNGI UNDANG - UNDANG REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 5 TAHUN 1992 TENT ANG BENDA CAGAR BUDA YA 

Benda cagar budaya dan situs beserta lingkungannya yang terdiri 
dari Kompleks Taman Narmada, Taman Lingsar, Taman Mayura, 
Pura Meru Cakranegara, Masjid Rambitan, Masjid Gunung Pujut, 
Masjid Kuno Bayan Beleq, Masjid Raudatul Muttaqin, Makam 
Seriwa, dan Kompleks Makam Selaparang (Makam Keramat Raja) 
yang berlokasi di wilayah Provinsi Nusa Tenggara Barat merupakan 
benda cagar budaya. 

Batas-batas bangunan benda cagar budaya dan/atau situs tersebut 
pada Diktum PERT AMA sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan ini, 

Terhadap bangunan/gedung, lingkungan, dan situs sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan ini, sejak Peraturan ini 
ditetapkan dilarang: 
a. mengubah bentuk atau warna, merusak, memugar, 

memisahkan bagian atau keseluruhan benda cagar budaya dari 
kesatuannya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 ayat (1) 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 
tentang Benda Cagar Budaya; 

b. memanfaatkan untuk kepentingan yang menyimpang dari 
kepentingan semula atau kepentingan pada saat berlakunya 
Peraturan ini, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 Undang 
Undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 tentang 
Benda Cagar Budaya; 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



KEEMPAT 

KELIMA 

4 

c. mendirikan dan/atau menambah bangunan pada tanah yang 
berada di lingkungan bangunan sampai pada batas-batas 
sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA Peraturan ini. 

Pengelolaan dan pemanfaatan benda cagar budaya tersebut pada 
Diktum PERTAMA dan hal-hal lain yang belum diatur dalam 
Peraturan ini akan diatur lebih lanjut dalarn Peraturan tersendiri. 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 26 Maret 2007 

MENTER! KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA, 

Ir. JERO WACIK, SE 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



LAMPI RAN 

NOMOR 
TANGGAL 

: PERATURAN MENTERI KEBUDAYAAN DAN 
PARIWISATA 

: ™.19/PW. 007 /MKP/2007 
: 26 Maret 2007 

1. KOMPLEKS TAMAN NARMADA 
Batas-batas 

• Utara : Jalan raya 
• Timur Sawah 
• Selatan : Pemukiman penduduk 
• Barat : Jalan dan pemukiman penduduk 

Luas Bangunan : + 1 249 m 
Luas Tanah : � 60.250 m' 
Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat 

2. TAMAN LINGSAR 
Batas-batas 

• Utara 
• Timur 

Persawahan 
Persawahan dan kebun 

• Selatan Pemukiman penduduk dan persawahan 
• Barat Pemukiman penduduk 

Luas Bangunan : + 142, 10 m2 

Luas Tanah : � 26.663,46 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Bara! 

3. TAMAN MAYURA 
Batas-batas 

• Utara 
• Timur 
• Selatan 

Pemukiman penduduk, kolam renang 
Pemukiman penduduk 
Pertokoan 

• Barat Jalan raya 
Luas Bangunan . :t 448,27 m2 

Luas Tanah · :t 33.877,10 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Baral 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



2 

4. PURA MERU CAKRANEGARA 
Batas-batas 

• Utara Jalan Raya Seloparang, pertokoan 
• Timur Jalan kampung, pemukiman penduduk 
• Selatan Pemukiman penduduk 
• Baral Pertokoan 

Luas Bangunan . + 1.270 m2 

Luas Tanah : ± 6.863 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Baral 

5. MASJID RAMBITAN 
Batas-batas 

• Utara Perkebunan 
• Timur Jalan dan kebun 
• Selatan Pemukiman penduduk 
• Baral Pemukiman penduduk 

Luas Bangunan + 46 90 m2 

Luas Tanah : ± 239,6 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Baral 

6. MASJID GUNUNG PUJUT 
Batas-batas 

• Utara 
• Timur 
• Selatan 

Kebun 
Kebun 
Kebun 

• Barat Kebun 
Luas Bangunan : + 73,96 m' 
Luas Tanah : ± 2.450 m' 
Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Baral 

7. MASJID KUNO BAYAN BELEQ 
Batas-batas 

• Utara Pemukiman penduduk, persawahan 
• Timur Jalan setapak, persawahan 
• Selatan Pemukiman penduduk 
• Baral . Jalan raya Mataram-Lombok Timur, pemukiman penduduk 

Luas Bangunan : + 79,20 m2 

Luas Tanah ± 2.375 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Nusa T enggara Baral 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



• 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



; 

-u
 I+

 
I+

 
O

 
N

 
-
 

3 
"'

 
..

 
(I

) 
O'

) 
_N

 
::

i. 
m

 
.....

. 
a 

w
 o

 
iii

 "
".r:,

.. 
3 

a
 

a,
 

" 
-o 

3 
�

 
h

l 

5 e. z --<
 "' 

i 
"�

 
! 

L_Q
 

1�\.
: :�

 
' 

! 
I 

· �
 

; �
}

 

.- 
\' 

. 
. 

I 
, 

- 
\ 

c 
. 

- �
--
�

 
\.
 

l 
�

-- 
'J

. 
. 

�
;r:

.,.
 1

\ 
�= 

-�
 . 

.. ' . 

i ) ' 

I r-
 
r
 

"' 
c
 

c
 

'""
 en

 iii' 
!!l

 
m

 
m

 
. -· 

• 
• 

a•
 

.. 
m

 • •
 r

- 
"' 

�- !f 
a 

m
 

m
 

.� 
cr

 
-u

 
-

m
 

!f 
a
 

a 
0

 
-
 

a 
� 

m
 
�

 
""

 
a
 

c
 

• 
a
 

••
 

�
 

m
 

a
a
 

6\" 
a
 

.. a: 
a 

m
 2.
 

0
 ., 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



' ' 11 ! 

I ,. 
"' 

I 
I i 

I 
I 

I' ' 

I .._
J

I
 -
-
�

d.J 

!I � . •
 

a
 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



.x
 (

) 
()

 
x 

,, 
�

 -o 
a •

 •
 •

 •
 

c
 

�
 �

 i
il 

-e
 

.. • 
• •

 
• 

.. 
"' 

0
 

"' 
0
 

0
 
0

 
u,

 
• 

• 
• 

G
) 

"'- 
! 0

 
0

 
• 

• 
• 

0
 

iil 
• 3 

" 
3 

• 
--<

 �
 • 

• 
a· 

0
 

0
 

0
 
0

 

" 
z --<

 
0

, c
.J

 
c

_
J 

-
-
-

-·
 

�
11

 ll�
- 

__
 __

J 
.. -

--.:
._--

-:-}
 

ru
le=

=- �
·

- �
 I 

lo
 

=
-

-=
- 

� 

-u
 

c.
, 
�

 
• 

• 
• 

3 
.. .. 

c
 

0
 

0
 

0
 
�

 
,, 

3 
• 

• 
• 

3 
�

 
0
 

-o
 

• 
c 

"' 
-u

 
0

 
• 

• 0
 

0
 

. 
.. 

�
 " 

" 
c 

• 
• 

c
, 

3 
iil 

c 
c 

0
 

�
 es

; 
<?

 
3 

-o
 

• 
• 

0
 

" 
-c

 
0

 
• 

�
 

0
 

0
 

c
, 

• 
c
 

0
 

�
 

c
 �
 

g � s ,, �
 

3 • a. 

' ,,,, 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



' 

--< 
;u

 
<D

 
�

 r
 r-

 
o 

r-
 

"'-
 

•• 
<D

 
00

 
=' 
i 

if 
c 

• 
�

 
�

 .. 3 
[\' 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

" 
"U

 
�

 
if 

" ' 
• •

 
a 

• 
.. 

• 
c-

 
i;;

 <D
 

-c
 

00
 

a 
a 

i:t 
"U

 

• • 
9c

@
g:

 l
ii�

S::
::3

 W
g-

:s:
:!!

!. 
"'

:::
O
;j

,U
l.5

!!.
 

i 
§ 

a
 

"U
 

�
 

Q!
.l
l)
i
»

(l
)l

ll
 

• 
,..

...
., 

o-
:::

:i 
m

 :
7m

 :
:::i�

.w
 

• 
a
 

c 
�
s

·�
�

::::
i w

.g!
i
 !:

;4
! 

::::!.
3
3

C
TW

 
a 

- 
a
 

::l
o

- 
11>

::
:r

 
0
 

" 
• 

=
<O

 
Ill

 
....

.. 
O

" 
C

l. 
C

l. 
<O

 
-

· 
�

ID
 

a
 

"- 
• 

a
 

::
I 

- 
:::

T'
<

 
!!.

 
.....

 :::
:r 

[C 
Cl

. 
!ii

 
� .

 
0
 

a 
<e

.�
o

-§
 l

l)
 
i9

l 
iii 

::::
i 
�

 
g:.

?
(1

)3
 

,, 
" 

-e
 :

:::i
 

3<
01

2 
....

. 
cr
"
'<

O
 3

 
(O
'<
�

ll
l 

0
 

• 
£:'

fil
!:;

a
.g

:�
ffi
§

@
o-

 
Ill

 
Ill

 
c
 

::, 
e 

a
 

:::,
 

;:::.
: -

;m
 

�
 

W
::

, 
-e,

--
.c

 ..
... 

-.
,a

:;
. 

;;
"
'3

 w
 o

 W
 o

.a
ic

-§
 

"'C
 

c:
 

(I
) 

3 
• 

� 
w 

a.
 :::

:i 
::i
i»

::
::

!.
 m

 
g:�

c
�

 
E. 

.g!
, �

 (0
 
0

 :
:::!

. 
!!.

 2
 O

" 
N

 
o-

w
a

.;
,,:

---
.J
- 

"'w
"'

g:
 

'<
�

a
.-

= 
8 

(D
 
-·
-

·a
. 

O
 

iu
..
+
ll

)
 

a
.O

>
ll
l 

A
C

 
...

..
 

o-
z

--o
3
·
· 

ca
 

,...
3

 (I
):
:
,
 

ro
 

.....
. '<

 
a.

W
 c

 
a.

w
 

C.
:i,

.ii
> 

>< 
c 

- 
::,

 
�

 
w'

<
c
:w

 
"U

 
"U

 
�

 "
U

 
"U

 
I+

 
I+

 
w 

g_ 
iii"

..!!
! 

"U
 

• 
Ill

::
::

, 
Ill

 
-w

·o
&r

<J)
 O

)'
<

 
::,

 
0
 

c:
 -

= 
• 

• 
• 

• 
• 

N
 
.. ::::

!. 
"C

 
Ill

 
...

. -
 

(I
) 

- 
Ill

 
c.
" 

c
, 

3 
3 

3 
" '

 
3 

u,
!
'l
�

"C
 

,..
g

::
:::

ic
-
o

:,
u

, 
" 

w
 ,,. 

Ill
'<

 
r

,.
. 

• 
c 

c 
a
 

• 
�- 

.w
 

c:
c
n

u
,3

(1
) 

cr
�

O
ll
ll
 

:::
, 

Ill
 

O
 
c
 

w
 

a.
 

as 
as 
�

 
cr

 
m

 
0

 
�3

(1
)1

lJ(
l)
3
3

g
}>

<3
 

a
 
3 

a 
a
 

3 
3 

• 
c 

� 
::,

 
Cf
�

Q
),

..,
. 

o,
W

 
"C

<
e
 

cr
O

 
a; 

a
 

a
 

3 
3 

9!3
0

0
. 

• 
• 

• 
§&

rl5
a

.::
:r9

lg
-g

:o
:,a

. 
, 

a
 

a
 
" 

a
 

, 
" 

" 
"' 

"' 
-·

 
• 

O
":
:J

 
::::1"
3

 o
-g

-· 
iii
°
'�

 
(D
i
i
l
"
 

--0
 

"U
 
u

 
u

 
cr

 
"U

 
lll

f.
C

 
gm

 !!
!j
 9

!i
t3

1f
il 

3
;;,

,;-
"'
0
c
 

a 
• 

• 
c 

�- 
C

T 
3 C

D 
ii)

 
< 

a
 

a 
a
 

C
g:

a
.2

!!?
. 

c-
?
·
 

::::
i 

5 
�

 �
 

· c
 -

o 
m

 
s:: 

m
 

:::
i 

3 
c
 

c 
c 

a 
fil' 

'.::.t
0 

w 
g--

g 1
£. 

w
 

m
 

S::
 
�
'<

 
c-
,
 

•• �
 �

 
•• 

m
 

w 
m
o

 
z 

c 
c 

z 
iii

 g:
 !l

 @'
;i

 g
. §

 �
�

 �
 

:::, 
..... 

15 
3 

" 
" 

--< 
--< 

a.
co

 
:::

i 
S

 
a.

'=
· 

3 
�

 c
 C

" 
<D

 
<D

 
Ill

 
m

 
w 

w 
:S::

 £
!: 

a.
cc

 
-

· n
. 

11
,l 

(I
) 

::
, 

0
 

::::i
::
:r

--
. 

....
. 
-

.::
,l
»

IC
::
JG

) 
....,

 
....

. m
,.

.-
 

,..-
-o

,C
. �

 
3

 9
:ii

i"
I»

 
-·

c:
 

*
�

::J
 -

:!i
: 

�
3
�

 .
....

 g
<.5
3
g

3
::
J 

::J 
N

 3
 W

 
"U

 
c: 

c: 
.....

..
..

 _
m

e
: 

'<
 

,..
. Q

) 
.!!:

.. 
• 

· 
=
3

 
.....

 C
Tm

W
3

::
J 

"C
c
: 

ID
1»

""
' 

-c
lC

 
m

 
3

 .!
!:..

 a
 

a
 

��
-g

 O
"ii

l 
&}
ff
ic

: 
"U

 

i 
,.

 
"-

 ;
u 

Q
) 

;,r;-
::J

 c
: 

....
. "

C
l 

::J
�

 c
: 

�
 

9:
 5

 Q
) 

<D
IC

 I
»-

 
I»

 
C

. 
-

· 
g

c,
-r
r
-

3
 -

m
 �

-S
. 

3
 

o:
-

·3
 

"U
 

IC
 

I»
 

(D
 

C
L(

D
 

(D
 
"

t.n
 

m
3

9
,g

: 
-·

c
:;:

::i
.!
!l
-2
3

 
Q)

:!
i:

 
-
 c

: 
:::r

 ..
.... 

�-
 

I»
.
 

-·
-

·a
�

 3 
.....

 P
> 

(I
I 

""
' 

c: 
w

 
• 

::J 
-0<

.6 
-, 

""' 
Q)

 
C: 

IP
 

iii"
 0

 C
T 

::J 
a 

I»
 

P>
 ,

...
s
.o

 .
---+

(1
1-

c
'=

= 
3
iE

§
B

: 
= 

!ij
a

.1
» 

111
 ,

...
rr

c
: 
-
 a

. 
....,

11
1 

....
. :

:J;
,r;

-c
:,

..
.i:

!-
;;

o
 

a.
11

11
C

 -
· 

-
· 

;,r;-
::::

!. 
00

 
:::,-

O
.a

.<
D 

Q
) 

::r
e

: 
Q

) 
-u

;;
o

1»
,.
..
 

• 
i

!!!
.li

;§
c

;:!
"!

!l
1

»
3

 
c:

 
Q)

 
::J

 w
 

�
. 

iii"
3

a
.�

 
0
 

:JP
>-

 
111
-

·C
:3

0
" 

a
 

3
-

0
-"

"'l
»

(l
l!
!i

;::
:;:

 
C:

 
CT

 (D
 

(D
 

0
 

W
Q

)!
Jl
�

 
....

. (
53

 
§ 

r
;::

:;:
::

, �
 

3
::
,g

C
T3

r,
,m

i
i
 .

....
 

o
ll
ll
C

w
 

-c
0

m
c
:-
 

1»
3

::
J!

ll
 

3
;:

:,
 §

;:::
;: 

Q)
 

RI
,..

._
_
 
-
A

c
-0

.(
D

 
0-

31
:::

J 
a.

 
a_

C
Ta

.t
.n

 �
Q

) 
C

: 
I»

,.
..
. 

O
 

I»
 

Q
) 

(D
 

1»
 

!!.
m

 
:l

W
io

::
, 

::r
m

 
A
�

:3
.i
l 

!I>
::
! 

;,("
c
:«

Jc
.;

,("
 

CT
:::

r 
P>

::::
12

,.
.-

m
c
. 

a.
 Q

) 
§ 

l»
u

,!
!!

.::
::I
'<

 
c:

:::
:i=

 
<!:

!.m
 w

<
0

 
m
-
 

"
<

0 
<D

 
;;o

 0
-c

 
�
m

(5
�

.=
.3

-
 

w
(D

 
• 
,
o

 
...

.. 
' 

::
I 

a.
 3

 (I
I 

::
I 

::I
 

!,!
. 
0

 
�

 
g
�

 !
!!.t

ij"
�

C
T �

c
.!

O
 

Iii
 ::

:r 
�

 
�r

o§
;:1

.ro
!!l
�
�

g
- 

'•
 

-
·!O

 C
T 

�
a_

!O
 

!!!
"C

'a
_ �

::::
I 
�

 
c 

••
 

0
3
,
 

. 
Q

) 
g-
3

 �
Q

) 
Q

)"
g

_-
 

·-� 
S::
j
 ::

J 
Q

) 
A

 ::
I 

::J
 ;

:I. 
g

 
�

 
. 

-
·-

::
, 

Q
) 

,-
+

 
-

· 
.f!

! 
(D

 
3

 a
. 

c:
 
.,

 
fil"

2!
..w

 
.f!

!. 
,.c

· -
="
 -

· -
· 

a.
 

-
·o

 ,
..-c

.-
·::

:r
::::

:i-
c
 

m 
::J

 
Ill
=

. 
0.
-
 

c.
C

T"
"'
O

.O
:::

:i 
!O

 
3

 !!
l 

-
·D

> 
m
§

i:
1»
5
0

1»
 

c 
�
·
 

:!
.3
9

::::
!.
 

P"
!O

v
,:

::
r 

:::
, 
-

· 
::I

 

r-
 

;,;
 

"U
 
�

 z
,,
 

l;'f 
�

 ;,;
 

;,;
 
o 

![ 
• 

• 
.m
 

• 
� 

• 
a .

 
a
 

3Z
 

" 
-s 

c-
 

• 
0

 
a·

 m
m
 

c 
• 

._ 
• 

c
, 

» 
a 

-o
 

3 
" 

�
 

.... 
g e

. 
Ii 

;,;
 
• 

)>
 

if 
!!!

. 
a
 
• 

,, 
a!.

 
c 

, 
a
 

a
 

ar 
)>

 
0

 
;,;

 
c
 

3 
" 

, 
a
 

z 
• 

a·
 

• 
a 

Ill
 m z c )>
 

C'>
 

)>
 

G
) 

c
 z

 r
- 

00
 

;u
 

,. a
: 
"
)>

 
--<

 c
 

0
 

• 
• 

a •
 >

 ;u
 

<:
 
• 

3 
a
 

3 
e

. 
• 

cr
 �

 
�
Il
l 

>< 
--<

 0
 
"
 

s;
 

ar 
a: 

• 
"
0
 

sr 
• 

"c
 

0
 

--< 
a 

g 
.. 

.il 
• 

i�
 

N�
 a

 
c
, 

Nm
 �

 
x 

�w
 •

 
s 

m-
< 

tr
 

ce
 

<D
 

::;
 �

 
I 

• 
• 

l>
 (

I)
 

iii. 
" 

c
 

, 
z 

:::;
 

--< 
a 

<:
 

• 
c 

• 
(I

) 
< 

3 
ec

 
-c

 
0

 
• 

N 
• 

w
 

• 
w

 .. 
.. 

w
 

• c- • c, x s 

"U
 • a 

i 
)i

;'i 
• a 0 0 c
 

a
 

0
 w • • <T
 

Ir
�

 
" ' • ;,;

 
0
 

0
 • 00
 

�
 

,±
 

> 
;u

 
! 

0
 

0
 

0
 

I 
0

 
, 3 

I 
0

 

• a. <:
 

i 
0

 
,, 

� � 
0
 

I 
" � 

I 
� 

0
 

� ., >
 ' 

I 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



i 3 • a. 

ti@
 

\•
 \--

--- 
" 

r-
 

" 
-o

 L
 
z
""

 

"' -u
 

i:' 
�

 0
 

m
 
�·

 m
 
.m
 

• 
a 

m 
m: 

a. 
3Z

 
-x:

 
S.

 
c-

 
£ 

• 
• 

• 
m 

c 
• 

c
, 

» 
, 

-o
 

3 
- , 

�
 

... 
"' e .

 •
 

" • 
)>

 
a 

" " .. , 
• 

.,, 
, 

c
 

" 
, 

0
 
• 

)>
 

0
 

- 
c
 

" 
3 

s 
" 

0
 

z 
a 

• 
• 

0
 

Ill
 m z c )>
 

0
 

)>
 

G)
 

c
 z

 r
- 

-u
 e

n 
x 

;;::
 .

. 
)>

 
-<

 c
 

o
 

c
 

m
 

:5 
• 
�

 ;
u 

;;::
 
• 

3 
�

-::
, 

!!!
. 

• 
c-

 
So
 

x 
-<

 0
 

,
 

� 
a 

-
 I

ll 
o
�

 
,
 

Q
. 

cc
: 

-<
 

Ao
 

• 
C

l 
c 

�
o
 

0
 

c
 )>

 
�- 0 IS 

• 
• 

z
< 

" 
!i 
� 

w
 

"" 
' 

• 
Cl

 U
) 

c
 ii

l 
.,, -

 
-<

 
,:
 ...

 
;;::

 
L

C
: 

:< 
!:i U

) 
�

 
0

 
�

 
�

 
0

 
m

 A 

\ 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



r-
 

a,
 

o
 

m
 

3 
�

 
er

 
m

 
0
 
,
 

�
 "' � 

<,
; 

·--�
:-:=

= 
··- 

'.\
' 

er-
 

"
 

\j
. 

�
, 

.. , 
, 

,t
,
 

·, 

I('
- 

a 3 m
 a. ,:
 » 

=1
 

-u
 

3 
• 

c 
, 

·' 
i 

-e
 � 

}/
 

c a;
 

-e-
 

3 
m

 
m

 
ffe.

 
, -o

 

"' 
• 

m
 

, 
�

 
c
, 

0
 

c 
, 

c
, 

0
 

c
 �
 

--< 
;a

 
"' 

g 
<Q

. 
•• 

"' "
' --< 

�
 �

 
m

 
• 

3 
m

 
ii 

" 
c
 

-o
 

�
 

c
 

il 
• •

 
• 

!!< 
m

 
' 

c-
 

, 
, 

!!<
 

-u
 

0
 

-o
 

� 
m

 
• 

m
 

- 
• 

�
 

, 
- 

�
 

.. 
, 

.. 
m

 
0
 

, 
> 

.. 
�

 
m

 
c
 

, 
" c
 • N
 

0
 

0
 

en
 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



:;-a �
s
�

:i:
 

- - �' c Ill 
"!! 

�
"
 
" 

- 
g_ 

Il
l 

-,.
:" 

<
 

� 
'iii

 
Q.

 
�-

 
=' 3 " 

m
 

' s i 

-< 
I+

 
I+

 

-!; � a
 

"' 
=' 

�
 

3 
- 

" 

" » -u
 i" a = en • '5·
 

a
 

0
 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



�
-
 .... 

-n
 ,
, 

"' "
' r-

 
r-

 
0

 
r
 

r-
 

;,;
 

-n
 L

 

<Q
. 

. -· "' 
"' 

=l
 ,

; 
• 

- c 
c
 

• 
�

 
" ,, 

i:i 
;,;

 
0

 
0

 
L

 
!!!.

 
• 

• 
a
•
 

,;;
 2" 

• 
• 

• 
- 

� 
a,

 
5· 

a
 

�
 
• 

3 
• 

• 
c 

�
 

a·
 

c
m

 
![

 
• 

• 
• 

�
 

-x:
 

0
 

" 
• 

• 
• 

-o
 

-� 
c 

il 
• •

 • "' 
<. 

c
 

• 
.. c 

a
 

c
, 

• 
-· 

• 
c-

 
-o

 
"' 

» 
a
 

-c
 

3 
a
 

' 
"\ 

a 
o-
 

a 
lt 

-o
 

• 
e. 

.,, 
�

 
e.

 
• 

;,;
 
- 

• 
0
 

sr 
[ 

" 
a
 

lt 
e,

 
;,;

 
a
 

-o
 

• 
• 

a; 

i 
• •

 
c
 

a 
c 

• 
• 

a 
a
 

• 
a
 

c
 

a
 

a
 

a
 
- 3 

�
 

a
 

zr
 

- 
c 

a 
" 

• 
a 

;,;
 

•u
 

a
 

a 
g- 

• 
a
 

3 
" 

"
c
 

a
 

a 
•
 

a
 

• 
"
c
 

» 
a. 

c
 

c
 a c
 • N
 

0
 

0
 '" 

c
 z

 r
- 

-u
 

-u
 "' 

-o 
)>

 
a: 

.... 
c 

a 
iil 

.!11
. 
; .!!!

. 
c-

 
• 

a: 
• 

3 
-e

 
• 

• 
• 
' 

• 
c-

 •
 a

 
a
 

c
, 

• 
x 

.... 
a 

"' 
:g 

• c
 

x 
3 

• 
' 

c
 

:5 
0

 
. - 

" 
.. 

.g 
.... 

" 
' 

• 
" 

N
e

 
a
 �- c � iil • � � "' 

' 
• 

c 
.. 

.... a: < � 0
 

w
 

N
 '" .. N
 

z .... "' 

ll=
tc

 
I I 

:: 
I i

--"
' 

' 
I I 

<
, 

11
 

'�
-
-
 

/ I I I
 I 1 I i I I I I I I [il

l 
_

 

'j,J 
I • 

�
 ,., "' «: 't>
 

r-
 

D
 

�
 

w
 

D
 

A
 

"' • '§
· a a 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



u,
 • '5·
 

a
 

0
 

.. \',
. ..
 _ ...

 
r:

 
I 

I 
I 

' 
I 

I 
L-
-
-
' 

I 
·-
-
--

 

:S
 

-u
 
�

 z
°"

 
-u

 
:S

 
0

 
�

 .. •
 •

 .
m
 

a 
� 

c
 

!!!
. 

" 0
. 

a
 

3Z
 

• 
• 

0
 
a 

.m
 

s 
• 

c 
a
 

• 
c
, 

a
 

3 
a
 

, 
.. 

... 
e.

 
- 

• 
l>

 
!t 

" 
a
 

-<
 

• 
• 

"" 
a
 

3 
zr-

 
l>

 
c
 

u
 

a
 

z 
c
 a 

"' 
m 

m z c l>
 

0
 

l>
 

Cl
 

z 
-o

 -
u 
" 

,::
 �

 l>
 

c
 

5· 
il 

il 
�

 • 
• 

3 
"' 
, 

I:
 ;

a 
mm
 

eo
 •

 
-<

 m
 •

 .. 
3 

-e 
"'

 
, 

,::
 

••
 

r- 
c: 

a 
c-

 
,, 

!l1 
c 

ea
 

• 
-"·

 
m<
 

• 
• 

• 
.. ,.. 

il 
I:

-<
 

"' 
,,�

 
• 

!: (
I)

 
' .. 

a: 
:::; 

"'c
: 

ff
l(

I)
 

s �
 : z G

) 

" 0
 

a: ,, 
• 

• 
i 

o-
 
• 

c
 

• 
u

 
- 

li 
" .. 

" 
a
 

c
 

m
 

- il 
i 

" ll- 
�

 • a 
:!; 

r-
 

u,
 

�
 

0
 
i 

3 
<!

 
cr

 -
c 

0
 

• 
, 

il 
-<

 a
 

�r 
(0

 

a 

.. 
' 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)

